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SPRAWOZDANIE Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU 

I ROZWOJU ZA MIESIĄC LISTOPAD (25.11.2025 r.) 

 

28  Posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju odbyło się 25.11.2025 r.                                

W posiedzeniu wzięli udział  Burmistrz Katarzyna Sebzda-Sztul, Zastępca Tomasz 

Giniewski, zastępca Burmistrz Anna Krawczyk Herbut , Skarbnik Małgorzata Golian,  

kierownik wydziału PRII Agnieszka Litwin, Dyrekotr ZOJO Agnieszka Górska, 

Księgowa ZOJO, Kierownik Wydziału podatków Krzysztof Wróblewski, Dyrektor 

GOKiS Paweł Wybierała, Księgowa Alicja Błażejko, Kierownik GOPS Izabela Senk, 

Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Andrzej Szymański, Kierownik 

Wydziały Utrzymania dróg Grzegorz Sulich, oraz Radni zgodnie z listą obecności.  

  

Porządek posiedzenia: 

 

1. Informacja o realizacji zadań inwestycyjnych. 

2. Analiza projektu budżetu gminy na 2026 r. kontynuacja prac: 

 Wydatki na administrację – porównanie z latami poprzednimi. 

 Wydatki oświatowe – rzeczywiste koszty utrzymania szkół. 

 Wydatki na pomoc społeczną, kulturę, sport i bezpieczeństwo. 

 Rezerwy budżetowe. 

3. Polityka kadrowa i etatyzacja 2025/2026– koszty, zmiany. 

4. Opiniowanie projektów uchwał. 

5. Sprawy różne, wolne wnioski. 

. 

 

1. Kierownik wydziały PRII P. Agnieszka Litwin przedstawiła sprawozdanie wydziału z 

wykonania inwestycji. Na uwagę zasługuje uporządkowanie zadań co podkreślił radny 

Głowacki.  Omówiono aktualną sytuację przy realizacji zadań m.in:  Modernizacja boiska 

wielofunkcyjnego "Orlik: w Sadkowie  (ID FK: 018241), Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Pełcznica (ID FK: 015754), Przebudowa budynku Niepublicznej Szkoły 

Podstawowej w Zachowicach (ID FK: 018223) - Trwają roboty budowlane przy 

termomodernizacji oraz przebudowie budynku Niepublicznej Szkoły Podstawowej w 

Zachowicach. Wykonawca rozebrał stropy i więźbę dachową. Trwa montaż stropu nad I 

piętrem więźby dachowej.  Trwa osuszanie ścian fundamentowych piwnicy. Termin 

zakończenia prac: do końca 2025 r.  Radni otrzymali od Pani Burmistrz zbiór zadań 

inwestycyjnych  zleconych w roku 2025, gdzie płatność będzie realizowana w roku 2026 oraz 

zbiór projektów zaplanowanych na rok 2026. Omówiono, a na pytania odpowiedziała Pani  

Burmistrz. 

 

2. Analiza projektu budżetu gminy na 2026 r. kontynuacja prac. Dyrektor ZOJO 

przygotowała prezentację na podstawie, której omówiła wydatki oświatowe, przedstawiła 

informacje dot. finansowania samorządów w zakresie oświaty. To właśnie na oświatę i 

wychowanie w 2026 roku planuje się przeznaczyć najwięcej środków finansowych w kwocie 

131 277 740,00 zł  stanowi to 35,23 % wszystkich zaplanowanych wydatków budżetowych w 
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2026 r . Minister właściwy do spraw oświaty i wychowania ustala potrzeby oświatowe 

jednostek samorządu terytorialnego, dokonując podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych 

między poszczególne jednostki samorządu terytorialnego, biorąc pod uwagę zakres 

realizowanych przez te jednostki zadań oświatowych. Potrzeby Oświatowe: 69 598 575,00 zł.    

Omówiono dochody oraz wydatki w 2026 r. w szczególności koszt wynagrodzeń z 

pochodnymi dla nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu. Liczbę dzieci, oddziałów,  

placówek, nauczycieli.  Kierownik poinformowała, że w roku 2026 szacuje się wzrost 

wydatków ogółem o 7,59 % to jest  9 912 051 zł.  

Nowe zadania ZOJO w 2026 r - Transport – dowóz dzieci do szkół i oddziałów przedszkolnych 

- 2 mln zł, stypendia dla uczniów 100 000 zł. Następnym omawianym dziełem była pomoc 

społeczna, materiał przedstawiła Kierownik GOPS p. Izabela Senk. Omówiono budżet, 

problemy z jakimi się zmaga GOPS, zatrudnienie, utworzenie centrum usług społecznych, 

zaangażowanie środków przeznaczonych na rozwiązywanie problemów alkoholowych,  

przeniesienie z GOKiS do GOPS organizacji placówki wsparcia dziennego prowadzonej z 

formie pracy podwórkowej realizowanej przez wychowawcę ( 360 tys.), organizacja II kongresu 

zdrowia psychicznego. Następnie Zastępca Tomasz Giniewski omówił zadania z dziedziny 

sportu, zaznaczył, że jest budżet progresywny- omówiono m.in budowę skateparku w 

Gniechowicach, modernizację hali przy ul. Brzozowej w Kątach Wrocławskich, Orlik, 

przedłożono projekt modernizacji stadionu przy ulicy Zwycięstwa w Kątach Wrocławskich.  

Kolejnym analizowanym działem było Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa. Kierownik WZK Andrzej Szymański szczegółowo omówił wydatki w 

poszczególnych paragrafach ich zasadność oraz odpowiadał na pytania radnych. Następnie 

komisja omówiła wraz Dyrektorem GOKiS projekt budżety w zakresie kultury. Na wstępie 

Radny Kołcz poprosił o uzupełnienie informacji dot. unieważnienia przetargu na modernizację 

stadionu w br. roku. Omówiono plan dochodów, wzrost w stosunku do roku 2025, omówiono 

wydatki, zatrudnienie, radni pytali o usługi obce, filię Smolec. Następnie wraz z Panią skarbnik, 

radni omówili rozdział 750 tj. Administracja. Omówiono m.in. strukturę, plan wydatków, 

bardzo szczegółowo omówiono obsługę prawną, wynagrodzenia- radni poprosili o 

uzupełnienie informacji dot. wzrostu wynagrodzeń w ZOJO, rozdział 75023 - urzędy gmin. 

Omówiono rezerwy budżetowe ogólne oraz celowe, w jakich okolicznościach można sięgać po 

te środki.  

 

3 Polityka kadrowa i etatyzacja 2025/2026– koszty, zmian - za zgodą radnych punkt został 

przełożony na grudniowe posiedzenie.  

 

4. Opiniowanie projektów uchwał. Blok uchwał rozpoczęła uchwała  sprawie zmiany 

uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kąty Wrocławskie na 

lata 2025-2041 - autopoprawkę omówił zastępca Tomasz Giniewski , uchwałę zaprezentowała 

skarbnik.  

Opinia pozytywna 6 za ,   0 wstrzymujących , 0 przeciw .  

 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok przedstawiła Skarbnik, 

radni poprosili o wyjaśnienia w pkt. 3, na pytania odpowiedział pracownik wydział PIRI. Przy 

omawianiu przedłożonej uchwały, radny Głowacki zwrócił uwagę aby wszystkie wydziały 
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wykonały uporządkowania w zadaniach, tak jak wydział PRI aby nie “zamrażać” środków na 

zadania o których  wiadomo, że nie wykonają. Dyskusja była prowadzona z kierownikiem 

Sulichem w temacie przedsięwzięcia ,,Utwardzenie płytami JUMBO ulic Imbirowej, 

Tymiankowej, Lipowej w Kątach Wrocławskich’’.    

  

Opinia pozytywna 5 za ,   1  wstrzymujących , 0 przeciw .    

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XVI/155/2025 Rady Miejskiej w Kątach 

Wrocławskich z dnia 26 czerwca 2025 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Województwa Dolnośląskiego dla inwestycji pn.: „Remont drogi wojewódzkiej nr 347 na 

odcinku Sośnica - Sadkówek w km 1+630 - 3+750"  omówił Kierownik Sulich  

 

Opinia pozytywna 6 za ,   0 wstrzymujących , 0 przeciw 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/109/2025 Rady Miejskiej w Kątach 

Wrocławskich z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Województwa Dolnośląskiego dla inwestycji pn.: „Budowa sygnalizacji świetlnej na przejściu 

dla pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej nr 347 w miejscowości Pietrzykowice" przedstawił 

kierownik Sulich. 

  

Opinia pozytywna 6 za ,   0 wstrzymujących , 0 przeciw  

 

Kolejne projekty uchwał przedstawił Kierownik wydziału PIO Krzysztof Wróblewski. Stawki 

podatków były szczegółowo omówione na październikowej komisji gdzie obecni byli 

przedstawiciele lokalnej społeczności przedsiębiorców oraz Prezes Stowarzyszenia 

Przedsiębiorców Kąckich. 

 

Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości w roku 2026  -  

 

Opinia pozytywna 6 za ,   0 wstrzymujących , 0 przeciw  

 

Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w roku 

2026 - kierownik wyjaśnił z czego wynika autopoprawka.   

 

Opinia pozytywna 6 za ,   0 wstrzymujących , 0 przeciw .  

 

Kierownik przedłożył komisji 2 wnioski :  

- wniosek o zatwierdzenie stawki drewna do ustalenia wysokości podatku leśnego na 2026 rok  

 

Opinia pozytywna 6 za ,   0 wstrzymujących , 0 przeciw .   

 

- wniosek o zatwierdzenie stawki żyta do ustalenia wysokości podatku rolnego na 2026 

rok  
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Opinia pozytywna 6 za ,   0 wstrzymujących , 0 przeciw .  

 

Projekt w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Wrocławskiego Obszaru 

Funkcjonalnego „WrOF 2050” - nie opiniowano na tej komisji. Za zgodną komisji uchwała 

została procedowana przed sesja w dniu 27.11.2027 r. Wiceburmistrz AKH przedstawiła 

uchwały :  w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

oraz kandydatów na strażaków ratowników będących członkami Ochotniczych Straży 

Pożarnych działających na terenie Gminy Kąty Wrocławskie, uczestniczących w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu oraz zabezpieczeniu obszaru 

chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, 

określonego w powiatowym planie ratowniczym. 

 

Opinia pozytywna 6 za ,   0 wstrzymujących , 0 przeciw  

 

uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/450/20 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich 

z dnia 30 grudnia 2020 roku w sprawie wprowadzenia opłaty targowej oraz określenia 

wysokości stawek opłaty targowej i sposobu jej poboru na terenie miasta i gminy Kąty 

Wrocławskie. 

 

  Opinia pozytywna 6 za ,   0 wstrzymujących , 0 przeciw 

 

5. Sprawy różne, wolne wnioski. Brak tematów.  Ze Swojej strony bardzo proszę 

członków komisji o frekwencję przy tak istotnych kwestiach jak budżet i uchwały.  

 

Komisja była kontynuowała 27.11.2025 r. od godziny 8:30 Radni zgodnie z listą obecności oraz 

pracownik merytoryczny Anna Żabińska, która omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego „WrOF 2050” - 

nie opiniowano na tej komisji. Przedstawiona została geneza, możliwości korzystania ze 

środków, podstawę współpracy, cele, ilość gmin jaka jest w porozumieniu, oraz jakie zadania 

były realizowane i w jakiej kwocie na terenie Gminy KW. Przedstawiona uchwała została 

zaopiniowana pozytywnie 11 za 0 wstrzymujących 0 przeciw. 


